

**Reparatia scuarului bustului
Mihai Eminescu din r-nul
Telenesti,or.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajare**

Valoarea de deviz 495 242,735 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia scuarului bustului Mihai Eminescu din r-nul Telenesti ,or.Telenesti 1.1. Monument 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	8,400	218,640 217,580	1 836,572 1 827,672
	7132010010900	Faiantar	h-om	9,660		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,660		
	4100126202818	Apa	m3	0,025		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,168		
Total 1.Reparatia scuarului bustului Mihai Eminescu din r-nul Telenesti ,or.Telenesti 1.1. Monument 1.1.1. Lucrari de demontare						1 836,572
Incluziv salariu						1 827,672
		2. 1.1.2. Lucrari de constructie/Finisari postament				
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	42,600	19,433 4,257	827,854 181,348

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,704		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,213		
	2873122004100	Plase sudate	kg	43,026		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,213		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,426		
	2010237318750	Distantieri	buc	12,780		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,026		
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,200	222,684 160,820	3 162,114 2 283,644
	7122050013400	Zidar	h-om	19,880		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,260		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	149,100		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,426		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,099		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,341		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,057		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,114		
4	CI11A	Placaje din placi de piatra de granit aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (consum crampoane 2,5 kg/m2)	m2	14,200	3 150,825 643,280	44 741,721 9 134,576
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,360		
	7122030012940	Pietrar	h-om	85,200		
	26611128008000	Placi sau straiufuri din marmura, travertin, piatra	m2	14,629		
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,502		
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	35,855		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,574		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,287		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	172,104		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,029		
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,737		
	2551447335247	Praf de frecat	kg	5,450		
	1411112205747	Praf de travertin	kg	4,589		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,355		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,710		

1	2	3	4	5	6	7
Total 1.1.2. Lucrari de constructie/Finisari postament						48 731,689
Incluziv salariu						11 599,568
		3. 1.2. Amenajare/Pavaj				
		1.2.1. Lucrari de desfacere				
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	96,000	49,192 49,192	4 722,432 4 722,432
	7129020012800	Pavator	h-om	24,960		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,960		
6	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	210,000	33,110 33,110	6 953,100 6 953,100
	7129020012800	Pavator	h-om	35,700		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,800		
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	9,200	506,032 323,532	4 655,494 2 976,494
	7123010010200	Betonist	h-om	19,320		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,144		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,460		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,668		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,668		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,380		
Total 1.2. Amenajare/Pavaj						16 331,026
1.2.1. Lucrari de desfacere						
Incluziv salariu						14 652,026
		4. 1.2.2. Amenajare				
8	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	1,860	1 261,944 1 261,944	2 347,215 2 347,215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,812		
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,860	1 364,248 854,248	2 537,502 1 588,902
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,796		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,860		
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,604		
10	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe	m2	186,000	26,695	4 965,232

1	2	3	4	5	6	7
		ampriza sau platforma drumului(Geotextil 300 gr/m20			3,595	668,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,744		
	7129020012800	Pavator	h-om	6,324		
	1711217329883	Material textil Geotextil	m	195,300		
11	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	186,000	119,848 24,218	22 291,754 4 504,474
	9310060019930	Muncitor	h-om	47,616		
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	32,364		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,720		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,716		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,023		
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	68,000	199,740 28,380	13 582,320 1 929,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,160		
	7129020012800	Pavator	h-om	12,240		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,264		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	69,360		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,204		
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	68,340		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,204		
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibro-presat tip Caramida cu suprafata de granit 10*20*4 cm	m2	186,000	377,943 98,762	70 297,396 18 369,807
	7129020012800	Pavator	h-om	188,306		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,878		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	188,790		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	297,600		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 925,780		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,930		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,940		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,720		
Total 1.2.2.Amenajare						116 021,419
Incluziv salariu						29 408,870
		5. 1.2.3. Pavare				
14	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din	m2	120,000	65,274	7 832,880

1	2	3	4	5	6	7
		covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice			65,274	7 832,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,800		
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2	1,200	1 261,964 1 261,964	1 514,357 1 514,357
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,008		
16	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austerierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,200	1 364,238 854,238	1 637,086 1 025,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,836		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,200		
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,680		
17	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului(Geotextil 300 gr/m20	m2	1,200	26,727 3,627	32,072 4,352
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,005		
	7129020012800	Pavator	h-om	0,041		
	1711217329883	Material textil Geotextil	m	1,260		
18	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	120,000	119,848 24,218	14 381,712 2 906,112
	9310060019930	Muncitor	h-om	30,720		
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,880		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,400		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,752		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,660		
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	36,000	199,740 28,380	7 190,640 1 021,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,320		
	7129020012800	Pavator	h-om	6,480		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,728		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	36,720		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,108		
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	36,180		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,108		
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10	m2	120,000	377,943 98,762	45 353,220 11 851,488

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Pavaje vibro-presat tip Caramida cu suprafata de granit 10*20*4 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	121,488		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,792		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,800		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,000		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 887,600		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,600		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,284		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,400		
Total 1.2.3. Pavare						77 941,967
Incluziv salariu						26 155,955
		6. 1.3. Zid de sprijin				
		1.3.1.Lucrari de constructie				
21	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (pentru primii 10 cm)	buc	6,000	103,571 51,084	621,424 306,504
	7123011000200	Betonist	h-om	2,268		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,972		
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,051		
	4100126202818	Apa	m3	0,095		
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,560		
22	RCsB30D K =2,7	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (pentru urmatoorii 30 cm K 3*0,9* 2,7	buc	6,000	279,640 137,927	1 677,840 827,560
	7123011000200	Betonist	h-om	6,124		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,624		
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,138		
	4100126202818	Apa	m3	0,256		
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	4,212		
23	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	17,500	250,690 250,690	4 387,075 4 387,075
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,375		
24	CE17A	Strat de protectie a hidroizolari peretii de sprijin din pelicula cu crampoane (Geomembrana 500g/m2)	m2	42,000	50,106 23,650	2 104,452 993,300

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,100		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	49,749		
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	519,120		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,420		
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (la pereu)	m2	14,500	119,856 24,218	1 737,915 351,155
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,712		
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,523		
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,290		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,212		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,080		
26	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (la pereti)	m3	2,150	2 521,163 425,656	5 420,500 915,160
	7123010010200	Betonist	h-om	8,277		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,397		
	2663102100000	Beton	m3	2,226		
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,217		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,537		
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,860		
27	CB03B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	25,800	132,006 89,870	3 405,757 2 318,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,870		
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,640		
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,129		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,740		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,740		
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,774		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,774		
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,838		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,026		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,039		
	2320187315789	Decofrol	kg	3,096		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,516		
28	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg	77,400	19,424 4,257	1 503,386 329,492
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,096		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,387		
	2873122004100	Plase sudate	kg	78,174		

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,387		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,774		
	2010237318750	Distantieri	buc	23,220		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,046		
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	6,600	2 381,286 364,210	15 716,486 2 403,786
	7123010010200	Betonist	h-om	22,770		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,640		
	2663102100000	Beton	m3	6,866		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,670		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,960		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,650		
30	CJ07C	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul la cornise cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 75 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaic (gris de piatra) finisate prin driscuire si frecare cu peria de sirma	m	53,120	517,371 312,180	27 482,728 16 583,001
	7133010012100	Ipsosar	h-om	156,704		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,592		
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,501		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,861		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,256		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,090		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420		
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	270,115		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,478		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,478		
31	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	85,050	20,846 4,446	1 772,932 378,116
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,997		
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	87,176		
32	IzF55B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2	44,000	291,189 162,523	12 812,296 7 151,003
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,480		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,112		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	177,760		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	177,760		

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	47,551		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	48,884		
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	15,110		
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	266,640		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,110		
	2952240004021	Mixer electric	h/ut	34,848		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,149		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,012		
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,000	31,442 11,352	1 383,448 499,488
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,280		
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	18,260		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,200		
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu mozaic de cuart Plaster de marmura 4,5 kg/m2	m2	44,000	296,392 115,412	13 041,248 5 078,128
	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,680		
	2653102100831 1	Plaster de marmura	kg	198,000		
	4100126202818	Apa	m3	0,176		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,264		
Total 1.3. Zid de sprijin						93 067,487
1.3.1.Lucrari de constructie						
Incluziv salariu						42 522,414
		7. 1.4.Scari				
35	CH03H	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si mozaicate pe loc cu piatra de mozaic de marmura frecate sau buciurdate de uzura de 15 mm	m	21,000	752,432 219,472	15 801,072 4 608,912
	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,520		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,100		
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100		
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,520		
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	262,500		
	2010407343982	Rumegus	kg	42,000		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,000		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,105		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	212,100		
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,315		
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,420		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,210		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,260		
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	22,880	18,014	412,149

1	2	3	4	5	6	7
					2,836	64,895
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,572		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,114		
	2873122004100	Plase sudate	kg	23,109		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,114		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,229		
	2010237318750	Distantieri	buc	6,864		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,014		

Total 1.4.Scari

16 213,221

Incluziv salariu

4 673,807

		8. 1.5. Alte				
37	TrI1AA02 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	51,160	47,300 47,300	2 419,868 2 419,868
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,580		
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	51,160	22,799 0,000	1 166,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,888		

Total 1.5. Alte

3 586,268

Incluziv salariu

2 419,868

Total	lei	373 729,649
Asigurarea soc med	24,00 %	31 982,443
Cheltueli de transport	10,00 %	23 069,497
Total	100,00 +	428 781,589
Cheltueli de rejie	10,00 %	42 878,159
Total	100,00 +	471 659,748
Beneficiul de deviz	5,00 %	23 582,987
Total	100,00 +	495 242,735

Total deviz:

495 242,735

Incluziv salariu

133 260,180

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)